And the remonstrance of Cyprian with a rich woman: “Think you, that you celebrate the Lord’s [feast,] who do not at all regard the oblation; who come into the Lord’s [house] without

²⁴⁹ “Modicam unusquisque stipem menstrua die, vel quum velit, et si modo velit, et si modo possit, apponit: nam nemo compellitur, sed sponte confert. Hæc quasi deposita pietatis sunt. Nam inde non epulis, nec potaculis, nec ingratis voratrinis dispensatur, sed egenis alendis humanisque, et pueris ac puellis re ac parentibus destitutis, jamque domesticis senibus, item naufragis: et si qui in metallis, et si qui in insulis vel in custodiis, ex causa Dei sectæ, alumni confessionis suæ fiunt.”—Apol. c. xxxix.

²⁵⁰ “Cœna nostra de nomine rationem sui ostendit: id vocatur ἀγάπη, quod dilectio penes Grecos. Quamviscumque sumptibus constet, lucrum est pietatis nomine facere sumptum. Siquidem inopes refrigerio isto juvamus. . . . Nihil vilitatis, nihil immodestię admittit. Non prius discumbitur, quam oratio ad Deum prægustetur. Editur quantum esurientes cupiunt: bibitur, pudicis est utile. Ita saturantur, ut qui meminerint etiam per noctem adorandum Deum sibi esse. Ita fabulantur, ut qui sciant Dominum audire. Post aquam manualement et lumina, ut quisque de Scripturis Sanctis vel de proprio ingenio potest, provocatur in medium Deo canere; huic probatur, quomodo biberit. Æque oratio convivium dirimit: inde disceditur non in catervas cœsionum, neque in classes discursationum, nec in eruptiones lasciviarum, sed ad eandem curam modestię et pudicitię; ut qui non tam cœnam cœnaverint, quam disciplinam.”—Apol. c. xxxix.

a sacrifice : who takest part of the sacrifice, which the poor man has offered ?”²⁵¹ while it shows that the oblations were called sacrifices by Cyprian, shows also that the Lord’s feast had for its elements, on that occasion at least, oblations or sacrifices made by the poor. Chrysostom also says : “ All the faithful being come together after the hearing of the doctrine, after the prayers, after the communion of the mysteries, the communion being over, did not forthwith depart to their homes, but the rich and the more prosperous, having brought from their homes nourishment and victuals, invited the poor, and set tables for them in common, and had a common feast of meat and drink in the Church itself.”

The Agape and the Eucharist were furnished from the common offerings of the people : there were no endowments by which either could have been supplied. And they were both celebrated, though, perhaps, not always, at the same meeting.